
Cuarto.–Contra la presente Resolución los interesados podrán optar
entre interponer, con carácter potestativo, Recurso de Reposición
ante el mismo órgano que dictó la presente resolución en el plazo
de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación,
conforme lo establecido en el art. 116 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común modificada por Ley
4/1999 de 13 de enero o, bien, interponer directamente Recurso
Contencioso-Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el pla-

zo de dos meses contados desde el día siguiente a su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo dispuesto en el
art. 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Ju-
risdicción Contencioso-Administrativa, así como cualquier otro re-
curso que estime procedente.

Mérida, 6 de mayo de 1999.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

——————

ORDEN de 6 de mayo de 1999, por la que
se dispone la publicación de la relación
definitiva de aprobados en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 13 de
abril y de 16 de junio de 1998, para el
ingreso en el Cuerpo Administrativo de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, por
el sistema de promoción interna, mediante
convocatoria independiente.

Por Ordenes de esta Consejería de 13 de abril y de 16 de junio de
1998, publicadas en el Diario Oficial de Extremadura de 2 de junio y
4 de julio, respectivamente, se convocaron pruebas selectivas para el
ingreso en el Cuerpo Administrativo de personal funcionario de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, los Tribunales de Se-
lección correspondientes elevaron a esta Consejería las relaciones
de aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida
las cuales se hicieron públicas por Resolución de esta Consejería
de fecha 30 de marzo de 1999, (D.O.E. n.º 39, de 3 de abril),

concediéndose un plazo de un mes para la presentación de alega-
ciones y reclamaciones.

En virtud de lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma, así como en la Base Novena, párrafo séptimo, de las Ordenes
de convocatoria de las pruebas selectivas, esta Consejería de Presi-
dencia y Trabajo, en uso de las Atribuciones que tiene conferidas,

D I S P O N E :

Primero.–Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que
han superado las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
Administrativo de la Comunidad Autónoma de Extremadura, por el
sistema de promoción interna, mediante convocatoria inde-
pendiente, ordenada según la puntuación total obtenida, y que fi-
gura en Anexo de la presente Orden, correspondiente a las Espe-
cialidades que a continuación se indican:

–Administración General.
–Analista de Laboratorio.
–Operador de Informática.

D.O.E.—Número 53 8 Mayo 1999 3959



Segundo.–Como quiera que queda acreditado que se ha seguido
en el procedimiento las normas reglamentarias y las bases de
la convocatoria, procede elevar a definitiva la relación de apro-
bados.

Tercero. 1.–En aplicación de lo previsto en la Base Segunda, apar-
tado sexto de las Ordenes de Convocatoria, en el plazo de 20 días
naturales, contados a partir del de publicación de la presente Or-
den en el Diario Oficial de Extremadura, los aspirantes aprobados
habrán de presentar en la Consejería de Presidencia y Trabajo fo-
tocopia debidamente compulsada de la titulación académica reque-
rida para participar en las pruebas selectivas o del resguardo
acreditativo de haber abonado los derechos para la expedición de
dicho título.

2. Quienes dentro del plazo fijado y, salvo los casos de fuerza
mayor, no presentaran la documentación, no podrán ser nom-
brados funcionarios del Cuerpo Administrativo, y quedarán anu-
ladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad, en su
caso, que pudieran haber incurrido por falsedad en su solicitud
de participación.

Cuarto.–Contra la presente Resolución los interesados podrán optar
entre interponer, con carácter potestativo, Recurso de Reposición
ante el mismo órgano que dictó la presente resolución en el plazo
de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación,
conforme lo establecido en el art. 116 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común modificada por la Ley
4/1999 de 13 de enero o, bien, interponer directamente Recurso
Contencioso-Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el pla-
zo de dos meses contados desde el día siguiente a su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo dispuesto en el
art. 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Ju-
risdicción Contencioso-Administrativa, así como cualquier otro re-
curso que estime procedente.

Mérida, 6 de mayo de 1999.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

3960 8 Mayo 1999 D.O.E.—Número 53



I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 28 de abril de 1999, de la
Secretaría General Técnica, por la que se da
publicidad al Convenio de Cooperación entre
el Ministerio de Medio Ambiente de la
Administración General del Estado y la
Consejería de Agricultura y Comercio de la
Junta de Extremadura para la ejecución del
Proyecto de Deslinde, Amojonamiento y
Señalización de las Vías Pecuarias que
forman parte del corredor Badajoz-Cáceres,
con su prolongación Badajoz-Valverde de
Leganés y sus derivaciones
Cáceres-Malpartida de Cáceres (Lavadero
de lanas de Barruecos) y Cáceres-bis
(Puente Romano del Salor).

Habiéndose firmado el día 18 de marzo de 1999 un Convenio
de Cooperación entre el Ministerio de Medio Ambiente de la
Administración General del Estado y la Consejería de Agricultu-
ra y Comercio de la Junta de Extremadura para la ejecución
del Proyecto de «Deslinde, Amojonamiento y Señalización de las
Vías Pecuarias que forman parte del corredor Badajoz-Cáceres,
con su prolongación Badajoz-Valverde de Leganés y sus deriva-
ciones Cáceres-Malpartida de Cáceres (Lavadero de Lanas de Ba-
rruecos) y Cáceres-bis (Puente Romano del Salor)», de confor-

midad con lo establecido en el artículo 7.º del Decreto 1/1994,
de 25 de enero, sobre creación y funcionamiento del Registro
General de Convenios de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura,

R E S U E L V O :

La publicación en el Diario Oficial de Extremadura del citado Con-
venio que figura como Anexo de la presente Resolución. 

Mérida, 28 de abril de 1999.

La Secretaría Gral. Técnica,
VIOLETA ALEJANDRE UBEDA

ANEXO

CONVENIO DE COOPERACION ENTRE EL MINISTERIO DE MEDIO AM-
BIENTE, DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO, Y LA CON-
SEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO, DE LA JUNTA DE EXTREMA-
DURA, PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE «DESLINDE, AMOJO-
NAMIENTO Y SEÑALIZACION DE LAS VIAS PECUARIAS QUE FORMAN
PARTE DEL CORREDOR BADAJOZ-CACERES, CON SU PROLONGACION
BADAJOZ-VALDERDE DE LEGANES Y SUS DERIVACIONES CACERES-
MALPARTIDA DE CACERES (LAVADERO DE LANAS DE BARRUECOS) Y
CACERES-BIS (PUENTE ROMANO DEL SALOR)». 

En Madrid, a 18 de marzo de 1999.

D.O.E.—Número 53 8 Mayo 1999 3961


